

(財)財務会計基準機構会員



平成 20 年 3 月 3 日

各 位

東京都新宿区新宿三丁目 1 番 13 号  
キーウェアソリューションズ株式会社  
代表取締役社長 八反田 博  
(コード番号：3799 東証第二部・JASDAQ)  
問い合わせ先 取締役経営管理室長 矢光 重敏  
電話 03-5369-1118

### 東京証券取引所市場第二部への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成 20 年 3 月 3 日に東京証券取引所市場第二部に上場いたしました。  
これもひとえに株主の皆様をはじめ関係各位のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。  
上場に伴い、当社の最近の決算情報等につきまして下記別添資料のとおりお知らせいたします。

(別添資料)

「平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況」(平成 20 年 2 月 5 日公表済)

以上



## 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月5日

上場会社名 キーウェアソリューションズ株式会社 上場取引所 JQ  
 コード番号 3799 URL <http://www.keyware.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 八反田 博  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理室長 (氏名) 矢光 重敏 TEL (03)5369-1118

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年12月31日)

#### (1) 連結経営成績 (％表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	13,597	14.2	137	△26.3	73	△32.6	△23	—
19年3月期第3四半期	11,902	—	187	—	108	—	19	—
19年3月期	20,006	8.0	824	25.7	840	14.9	548	△20.4

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	△2	53	—	—
19年3月期第3四半期	3	17	—	—
19年3月期	63	09	—	—

(注) 1. 四半期業績の開示は、前連結会計年度より実施しておりますので、前連結会計年度の対前年同四半期増減率の記載を行なっていません。

2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため、記載していません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭
20年3月期第3四半期	11,104		7,573		68.2	831	38
19年3月期第3四半期	11,248		7,292		64.8	800	53
19年3月期	11,114		7,806		70.2	856	94

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	△658	△172	419	814
19年3月期第3四半期	△723	△297	968	656
19年3月期	△78	227	366	1,225

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	5 00	15 00	20 00
20年3月期(実績)	5 00		15 00
20年3月期(予想)		10 00	

(注)19年3月期期末配当金の内訳 記念配当 5円00銭

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】  
(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	21,400	7.0	927	12.5	959	14.2	480	△12.4	52	68

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の移動) : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

[注] 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

[参考1]平成20年3月期 第3四半期個別経営成績の進捗状況  
(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	10,919	12.8	48	△42.6	43	155.5	△7	—
19年3月期第3四半期	9,684	—	83	—	16	—	△24	—
19年3月期	16,598	5.4	667	25.1	588	24.2	330	△27.2

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	△0	78	—	—
19年3月期第3四半期	△2	77	—	—
19年3月期	37	44	—	—

- (注) 1. 四半期業績の開示は、前期より実施しておりますので、前期の対前年同四半期増減率の記載を行なっていません。  
 2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため、記載していません。

[参考2]平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】  
(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	17,292	4.2	912	36.7	851	44.7	416	26.1	45	66

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

① 当第3四半期の概況

当四半期の日本経済は、基調としては新興国・資源国向け輸出と前向きな設備投資スタンス等が牽引し、企業部門主導に緩やかな回復トレンドが持続しました。しかし、サブプライムローン問題長期化による株価低迷に起因する企業・家計マインド悪化や原油・穀物等一次産品価格の高騰、建築基準法改正による建築着工件数の減少により調整色が強まる中、経済成長率はマイナスにとどまったものと思われまます。

情報サービス産業におきましては、11月の売上高が前年同月比1.2%と横ばいを含め8ヶ月連続の増加となりました。受注ソフトウェアにおきましては、9月に同△2.2%減となりましたが、10、11月と金融業向け等が増加したことから2ヶ月連続で売上増となっております。

こうした環境の中、当社グループの当四半期までの連結売上高は、累計で13,597百万円（前年同期比1,694百万円増、14.2%増）となりました。営業利益は、累計で137百万円（同比49百万円減、26.3%減）となりました。また、当四半期末での連結受注残高は、8,146百万円（同比118百万円減、1.4%減）となりました。

② 主な事業区分別実績

a. システム開発事業

システム開発事業の当四半期までの連結売上高は、累計で7,342百万円（前年同期比7百万円減、0.1%減）となりました。

売上高の主な分野別状況につきましては、航空宇宙関連、NGN関連、情報通信関連、金融関連等のシステム開発で、継続案件、新規案件ともに好調に推移いたしました。

損益面では、開発の効率化、中国やモンゴルといった海外でのオフショア開発を進め、収益の確保に努めております。また、一括請負型の受注を推進しつつ、プロジェクト受注時から厳正なプロジェクト管理を行うことにより不採算案件の防止を図るなど、コスト削減に努めた結果、堅調に推移いたしました。

b. 総合サービス事業

総合サービス事業の当四半期までの連結売上高は、累計で6,255百万円（同比1,702百万円増、37.4%増）となりました。

売上高の主な分野別状況につきましては、ERP事業は、主要顧客向けの継続案件主体に堅調に推移したほか、製造業の海外販社向けSAP Business-Oneの海外展開案件を受注いたしました。また、企業の経営統合に伴う情報システム統合案件向けEAI事業、ロータスNotes/Domino案件が好調に推移いたしました。自社開発のパッケージ事業では、医療関連のMedias21や交通広告パッケージを新規顧客に導入いたしました。ハイブリッドシンククライアント・ソリューションでは官庁向け案件を落札し、構築完了いたしました。

損益面では、全事業において、請負開発の促進とプロジェクト管理の徹底を行い、収益性の確保に努めた結果、堅調に推移いたしました。

なお、前年度まで、受注経緯、受注形態に関わらず、プログラム製造につながるコンサルティング業務やシステム設計業務等をシステム開発で売上計上しておりましたが、今年度より上流部分のコンサル案件受注からつながる、当社一次請けの開発案件は総合サービスに含めて計上いたしました。この結果、前年度までの定義に基づく総合サービスの純増に加えて当該部分の増加額650百万円が加算されております。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

### (1) 当第3四半期末の財政状態

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ10百万円減少し、11,104百万円となりました。総資産の減少要因は、投資その他の資産の投資有価証券の増加による固定資産の49百万円増加はあったものの、受取手形及び売掛金の減少などによる流動資産59百万円減少したためであります。

純資産は前連結会計年度末に比べ232百万円減少し7,573百万円となりました。純資産の主な減少要因は、配当金支払などによる剰余金の減少205百万円によるものであります。

### (2) 当第3四半期におけるキャッシュ・フローの状況

当連結会計年度第3四半期における現金及び現金同等物等は、前連結会計年度末に比べて411百万円減少し814百万円となりました。

営業活動による資金は、売上債権の回収に伴うキャッシュ・フローの増加(1,663百万円)はあったものの、棚卸資産の増加(1,446百万円)、仕入債務の減少(252百万円)などにより658百万円減少いたしました。

投資活動による資金は、有形固定資産の売却による収入(434百万円)はあったものの、投資有価証券の取得による支出(553百万円)ソフトウェアなどの無形固定資産取得による支出(62百万円)などにより172百万円減少いたしました。

財務活動による資金は、長期借入金の約定返済(500百万円)および配当金の支払(180百万円)はあったものの、短期借入金の純増加(1,100百万円)により419百万円増加いたしました。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成20年3月期の業績予想につきましては、平成19年5月11日の公表値から変更はありません。

## 4. その他

### (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

- ① たな卸資産 実地棚卸を省略し、帳簿棚卸によって算定しております。
- ② 税金費用 法定実効税率をベースとした簡便的な方法によっております。

### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

#### ① 役員退職慰労引当金

役員退職慰労引当金は、従来、支出時の費用として処理しておりましたが、当連結会計年度から、「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の引当金又は準備金並びに役員退職慰労引当金等に関する監査上の取扱い」の公表を受け、内規に基づく要支給額を役員退職慰労引当金として計上する方法に変更しております。

当該変更に伴い、従来の方法に比べ、税金等調整前四半期純利益および四半期純利益が13,740千円減少しております。

#### ② 有形固定資産の減価償却の方法

法人税法の改正に伴い、当連結会計年度から平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく償却計算の方法に変更しております。

当該変更に伴う損益に与える影響は軽微であります。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第3四半期末		当四半期末 〔平成20年3月期〕 第3四半期末		増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金	656,802		814,782		157,979	24.1	1,225,995	
2 受取手形及び売掛金	2,034,981		2,790,815		755,834	37.1	4,454,632	
3 たな卸資産	4,044,124		3,374,301		△669,823	△16.6	1,927,321	
4 その他	742,628		774,228		31,600	4.3	207,399	
貸倒引当金	△3,297		△3,372		△74	—	△4,801	
流動資産合計	7,475,239	66.5	7,750,755	69.8	275,516	3.7	7,810,547	70.3
II 固定資産								
1 有形固定資産	605,912		208,311		△397,601	△65.6	592,365	
2 無形固定資産	224,118		221,941		△2,176	△1.0	211,977	
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	2,791,061		2,751,479		△39,582	△1.4	2,338,292	
(2) その他	164,539		183,933		19,393	11.8	173,804	
貸倒引当金	△12,176		△12,154		22	—	△12,155	
投資その他の資産合計	2,943,425		2,923,258		△20,166	△0.7	2,499,942	
固定資産合計	3,773,455	33.5	3,353,511	30.2	△419,944	△11.1	3,304,285	29.7
資産合計	11,248,695	100.0	11,104,266	100.0	△144,428	△1.3	11,114,832	100.0
(負債の部)								
I 流動負債								
1 支払手形及び買掛金	972,160		1,035,347		63,187	6.5	1,287,447	
2 短期借入金	600,000		1,100,000		500,000	83.3	—	
3 一年以内返済予定 長期借入金	500,000		200,000		△300,000	△60.0	500,000	
4 その他	1,473,944		978,630		△495,313	△33.6	1,116,760	
流動負債合計	3,546,104	31.5	3,313,978	29.8	△232,126	△6.5	2,904,208	26.1
II 固定負債								
1 長期借入金	400,000		200,000		△200,000	△50.0	400,000	
2 その他	9,775		16,440		6,665	68.2	3,865	
固定負債合計	409,775	3.7	216,440	2.0	△193,334	△47.2	403,865	3.7
負債合計	3,955,880	35.2	3,530,418	31.8	△425,461	△10.8	3,308,073	29.8

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第3四半期末		当四半期末 〔平成20年3月期〕 第3四半期末		増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(純資産の部)								
I 株主資本								
1 資本金	1,737,237		1,737,237		—	—	1,737,237	
2 資本剰余金	507,237		507,237		—	—	507,237	
3 利益剰余金	5,029,862		5,354,033		324,170	6.4	5,559,259	
4 自己株式	—		△16		△16	—	—	
株主資本合計	7,274,337	64.7	7,598,491	68.4	324,154	4.5	7,803,734	70.2
II 評価・換算差額等								
1 その他有価証券 評価差額金	18,478		△24,642		△43,121	—	3,024	
評価・換算差額等合計	18,478	0.1	△24,642	△0.2	△43,121	—	3,024	0.0
純資産合計	7,292,815	64.8	7,573,848	68.2	281,032	3.9	7,806,759	70.2
負債、純資産合計	11,248,695	100.0	11,104,266	100.0	△144,428	△1.3	11,114,832	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 〔平成19年3月期〕 第3四半期		当四半期 〔平成20年3月期〕 第3四半期		増減		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
I 売上高	11,902,813	100.0	13,597,767	100.0	1,694,954	14.2	20,006,497	100.0
II 売上原価	9,640,215	81.0	11,110,394	81.7	1,470,179	15.3	16,300,888	81.5
売上総利益	2,262,597	19.0	2,487,372	18.3	224,775	9.9	3,705,608	18.5
III 販売費及び 一般管理費	2,075,419	17.4	2,349,484	17.3	274,064	13.2	2,881,298	14.4
営業利益	187,177	1.6	137,888	1.0	△49,288	△26.3	824,309	4.1
IV 営業外収益	70,558	0.6	44,330	0.3	△26,228	△37.2	204,705	1.0
V 営業外費用	148,896	1.3	108,839	0.8	△40,057	△26.9	188,357	0.9
経常利益	108,839	0.9	73,379	0.5	△35,459	△32.6	840,657	4.2
VI 特別利益	—	—	62,352	0.5	62,352	—	31,835	0.2
VII 特別損失	56,925	0.5	117,826	0.9	60,901	107.0	59,712	0.3
税金等調整前 四半期(当期) 純利益	51,914	0.4	17,905	0.1	△34,008	△65.5	812,780	4.1
税金費用	32,547	0.2	40,932	0.3	8,384	25.8	264,016	1.4
四半期(当期) 純利益 (△は損失)	19,366	0.2	△23,026	△0.2	△42,393	—	548,764	2.7



(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年3月31日残高	1,230,000	—	5,131,645	6,361,645
当四半期の変動額				
新株の発行	507,237	507,237	—	1,014,475
剰余金の配当	—	—	△121,150	△121,150
四半期純利益	—	—	19,366	19,366
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額 (純額)	—	—	—	—
当四半期の変動額合計	507,237	507,237	△101,783	912,691
平成18年12月31日残高	1,737,237	507,237	5,029,862	7,274,337

(単位：千円)

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成18年3月31日残高	△322	△322	6,361,322
当四半期の変動額			
新株の発行	—	—	1,014,475
剰余金の配当	—	—	△121,150
四半期純利益	—	—	19,366
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額 (純額)	18,800	18,800	18,800
当四半期の変動額合計	18,800	18,800	931,492
平成18年12月31日残高	18,478	18,478	7,292,815

当四半期(自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本				株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	
平成19年3月31日残高	1,737,237	507,237	5,559,259	—	7,803,734
当四半期の変動額					
剰余金の配当	—	—	△182,199	—	△182,199
四半期純利益	—	—	△23,026	—	△23,026
自己株式の取得	—	—	—	△16	△16
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	—	—	—	—	—
当四半期の変動額合計	—	—	△205,226	△16	△205,243
平成19年12月31日残高	1,737,237	507,237	5,354,033	△16	7,598,491

(単位:千円)

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成19年3月31日残高	3,024	3,024	7,806,759
当四半期の変動額			
剰余金の配当	—	—	△182,199
四半期純利益	—	—	△23,026
自己株式の取得	—	—	△16
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△27,667	△27,667	△27,667
当四半期の変動額合計	△27,667	△27,667	△232,910
平成19年12月31日残高	△24,642	△24,642	7,573,848

(参考) 前連結会計年度(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年3月31日残高	1,230,000	—	5,131,645	6,361,645
連結会計年度中の変動額				
新株の発行	507,237	507,237	—	1,014,475
利益処分による配当	—	—	△75,600	△75,600
剰余金の配当	—	—	△45,550	△45,550
当期純利益	—	—	548,764	548,764
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の 変動額(純額)	—	—	—	—
連結会計年度中の変動額合計	507,237	507,237	427,614	1,442,089
平成19年3月31日残高	1,737,237	507,237	5,559,259	7,803,734

(単位:千円)

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成18年3月31日残高	△322	△322	6,361,322
連結会計年度中の変動額			
新株の発行	—	—	1,014,475
利益処分による配当	—	—	△75,600
剰余金の配当	—	—	△45,550
当期純利益	—	—	548,764
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の 変動額(純額)	3,346	3,346	3,346
連結会計年度中の変動額合計	3,346	3,346	1,445,436
平成19年3月31日残高	3,024	3,024	7,806,759

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区 分	前年同四半期	当四半期	(参考) 前期
	(平成19年3月期) 第3四半期	(平成20年3月期) 第3四半期	(平成19年3月期)
	金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	51,914	17,905	812,780
2 減価償却費	110,930	97,422	149,639
3 売上債権の増減額	2,264,525	1,663,817	△155,125
4 たな卸資産の増減額	△2,599,210	△1,446,979	△482,407
5 仕入債務の増減額	△1,132,786	△252,099	△817,499
6 その他	617,466	△528,293	453,233
小 計	△687,160	△448,227	△39,379
7 法人税等の支払額	△38,197	△232,782	△42,169
8 その他	1,607	22,525	3,300
営業活動によるキャッシュ・フロー	△723,750	△658,483	△78,247
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 有形固定資産の取得による支出	△14,716	△80,539	△14,699
2 有形固定資産の売却による収入	—	434,080	—
3 無形固定資産の取得による支出	△80,767	△62,788	△118,239
4 投資有価証券の取得による支出	△201,950	△553,407	△201,950
5 投資有価証券の売却等による収入	—	86,956	553,162
6 その他	23	3,582	9,279
投資活動によるキャッシュ・フロー	△297,410	△172,115	227,553
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額	600,000	1,100,000	—
2 長期借入金の返済による支出	△500,000	△500,000	△500,000
3 株式の発行による収入	987,591	—	987,591
4 配当金の支払額	△119,434	△180,596	△120,707
5 自己株式の取得による支出	—	△16	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	968,156	419,386	366,883
IV 現金及び現金同等物の増減額	△53,003	△411,213	516,188
V 現金及び現金同等物の期首残高	709,806	1,225,995	709,806
VI 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	656,802	814,782	1,225,995

6. 売上高および受注高の状況(連結)

受注高実績

(単位:千円)

事業区分	前年同四半期 平成19年3月期 第3四半期累計期間		当四半期 平成20年3月期 第3四半期累計期間		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
システム開発事業	9,259,978	5,670,772	8,551,709	4,085,416	12,104,289	2,875,774
総合サービス事業	5,363,498	2,594,735	7,498,149	4,061,140	8,051,829	2,818,691
合計	14,623,476	8,265,507	16,049,858	8,146,556	20,156,118	5,694,465

売上高実績

(単位:千円、%)

事業区分	前年同四半期 平成19年3月期 第3四半期累計期間		当四半期 平成20年3月期 第3四半期累計期間		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	売上高	構成比	売上高	構成比	売上高	構成比
システム開発事業	7,349,761	61.7	7,342,067	54.0	12,989,071	64.9
総合サービス事業	4,553,051	38.3	6,255,700	46.0	7,017,425	35.1
合計	11,902,813	100.0	13,597,767	100.0	20,006,497	100.0

7. (要約) 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期 第3四半期末〕		当四半期末 〔平成20年3月期 第3四半期末〕		増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金	423,900		459,746		35,846	8.5	919,594	
2 受取手形及び売掛金	1,736,966		2,405,980		669,013	38.5	3,915,484	
3 たな卸資産	3,721,697		3,021,321		△700,376	△18.8	1,860,095	
4 その他	721,583		777,971		56,387	7.8	225,083	
貸倒引当金	△1,098		△1,525		△426	—	△2,374	
流動資産合計	6,603,049	75.1	6,663,493	79.3	60,444	0.9	6,917,884	81.1
II 固定資産								
1 有形固定資産	586,926		189,421		△397,505	△67.7	573,395	
2 無形固定資産	210,019		221,646		11,626	5.5	202,534	
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	569,819		519,232		△50,587	△8.9	10,254	
(2) 関係会社株式	714,085		679,085		△35,000	△4.9	714,085	
(3) その他	119,452		138,236		18,784	15.7	127,937	
貸倒引当金	△12,155		△12,154		0	—	△12,154	
投資その他の資産合計	1,391,203		1,324,400		△66,802	△4.8	840,122	
固定資産合計	2,188,149	24.9	1,735,468	20.7	△452,681	△20.7	1,616,052	18.9
資産合計	8,791,198	100.0	8,398,962	100.0	△392,236	△4.5	8,533,936	100.0
(負債の部)								
I 流動負債								
1 買掛金	876,783		856,923		△19,860	△2.3	1,146,150	
2 短期借入金	600,000		1,100,000		500,000	83.3	—	
3 一年以上返済予定 長期借入金	500,000		200,000		△300,000	△60.0	500,000	
4 前受金	782,236		205,379		△576,857	△73.7	274,491	
5 その他	482,328		556,702		74,374	15.4	730,257	
流動負債合計	3,241,349	36.9	2,919,005	34.8	△322,344	△9.9	2,650,900	31.1
II 固定負債								
1 長期借入金	400,000		200,000		△200,000	△50.0	400,000	
2 その他	6,582		13,740		7,157	108.7	497	
固定負債合計	406,582	4.6	213,740	2.5	△192,842	△47.4	400,497	4.7
負債合計	3,647,931	41.5	3,132,745	37.3	△515,186	△14.1	3,051,397	35.8

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第3四半期末		当四半期末 〔平成20年3月期〕 第3四半期末		増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(純資産の部)								
I 株主資本								
1 資本金	1,737,237		1,737,237		—	—	1,737,237	
2 資本剰余金	507,237		507,237		—	—	507,237	
3 利益剰余金	2,882,495		3,047,933		165,438	5.7	3,237,260	
4 自己株式	—		△16		△16	—	—	
株主資本合計	5,126,970	58.3	5,292,392	63.0	165,421	3.2	5,481,735	64.2
II 評価・換算差額等								
1 その他有価証券 評価差額金	16,296	0.2	△26,175	△0.3	△42,471	—	803	0.0
評価・換算差額等合計	16,296	0.2	△26,175	△0.3	△42,471	—	803	0.0
純資産合計	5,143,266	58.5	5,266,216	62.7	122,949	2.4	5,482,539	64.2
負債、純資産合計	8,791,198	100.0	8,398,962	100.0	△392,236	△4.5	8,533,936	100.0

(2) (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 〔平成19年3月期〕 第3四半期		当四半期 〔平成20年3月期〕 第3四半期		増減		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
I 売上高	9,684,052	100.0	10,919,820	100.0	1,235,768	12.8	16,598,879	100.0
II 売上原価	7,848,445	81.0	8,932,677	81.8	1,084,232	13.8	13,515,830	81.4
売上総利益	1,835,607	19.0	1,987,142	18.2	151,535	8.3	3,083,049	18.6
III 販売費及び 一般管理費	1,751,767	18.1	1,939,027	17.8	187,260	10.7	2,415,482	14.6
営業利益	83,839	0.9	48,115	0.4	△35,724	△42.6	667,567	4.0
IV 営業外収益	81,855	0.8	70,783	0.7	△11,072	△13.5	108,652	0.6
V 営業外費用	148,759	1.5	75,628	0.7	△73,131	△49.2	188,089	1.1
経常利益	16,936	0.2	43,270	0.4	26,333	155.5	588,129	3.5
VI 特別利益	455	0.0	61,771	0.6	61,316	—	31,835	0.2
VII 特別損失	47,876	0.5	117,826	1.1	69,949	146.1	50,664	0.3
税引前四半期 (当期) 純利益 (△は損失)	△30,485	△0.3	△12,784	△0.1	17,700	—	569,300	3.4
税金費用	△6,272	△0.0	△5,658	△0.0	613	—	238,749	1.4
四半期(当期) 純利益 (△は損失)	△24,213	△0.3	△7,126	△0.1	17,086	—	330,551	2.0



(3) (要約) 四半期個別株主資本等変動計算書

前年同四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位：千円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年3月31日残高	1,230,000	—	3,027,858	4,257,858
当四半期の変動額				
新株の発行	507,237	507,237	—	1,014,475
剰余金の配当	—	—	△121,150	△121,150
四半期純利益	—	—	△24,213	△24,213
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額 (純額)	—	—	—	—
当四半期の変動額合計	507,237	507,237	△145,363	869,111
平成18年12月31日残高	1,737,237	507,237	2,882,495	5,126,970

(単位：千円)

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成18年3月31日残高	△2,898	△2,898	4,254,960
当四半期の変動額			
新株の発行	—	—	1,014,475
剰余金の配当	—	—	△121,150
四半期純利益	—	—	△24,213
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額 (純額)	19,195	19,195	19,195
当四半期の変動額合計	19,195	19,195	888,306
平成18年12月31日残高	16,296	16,296	5,143,266

当四半期(自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	1,737,237	507,237	3,237,260	—	5,481,735
当四半期の変動額					
剰余金の配当	—	—	△182,199	—	△182,199
四半期純利益	—	—	△7,126	—	△7,126
自己株式の取得	—	—	—	△16	△16
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	—	—	—	—	—
当四半期の変動額合計	—	—	△189,326	△16	△189,343
平成19年12月31日残高	1,737,237	507,237	3,047,933	△16	5,292,392

(単位:千円)

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成19年3月31日残高	803	803	5,482,539
当四半期の変動額			
剰余金の配当	—	—	△182,199
四半期純利益	—	—	△7,126
自己株式の取得	—	—	△16
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△26,978	△26,978	△26,978
当四半期の変動額合計	△26,978	△26,978	△216,322
平成19年12月31日残高	△26,175	△26,175	5,266,216

(参考) 前期 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本			株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	
平成18年3月31日残高	1,230,000	—	3,027,858	4,257,858
事業年度中の変動額				
新株の発行	507,237	507,237	—	1,014,475
利益処分による配当	—	—	△75,600	△75,600
剰余金の配当	—	—	△45,550	△45,550
当期純利益	—	—	330,551	330,551
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)	—	—	—	—
事業年度中の変動額合計	507,237	507,237	209,401	1,223,876
平成19年3月31日残高	1,737,237	507,237	3,237,260	5,481,735

(単位：千円)

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
平成18年3月31日残高	△2,898	△2,898	4,254,960
事業年度中の変動額			
新株の発行	—	—	1,014,475
利益処分による配当	—	—	△75,600
剰余金の配当	—	—	△45,550
当期純利益	—	—	330,551
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額 (純額)	3,702	3,702	3,702
事業年度中の変動額合計	3,702	3,702	1,227,578
平成19年3月31日残高	803	803	5,482,539